お客様各位

小平産業株式会社

ご愛用車のリコールのご案内

謹啓  時下お客様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素は弊社製品をご愛用賜り厚くお礼申し上げます。
さて、今般、ご愛用いただいております弊社製品（ダンプ車、アルミウイング車、

幌ウイング車、平ボデー車）におきまして、増設した方向指示器もしくは補助方向指

示器の選定が不適切であったため、自動車の前面又は後面に備える方向指示器が故障

した場合に、運転者席の作動状態表示装置が作動しないことが判明致しましたので、

下記内容のリコールを実施させていただきたく、ここに深くお詫びいたしますととも

に、とり急ぎお知らせ申し上げます。
つきましては、ご多忙中ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが、ご愛用車

の措置について早急にご連絡・ご相談の上リコール作業を実施させていただきたく、

ご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。
今後とも、お客様の安全運行・安全作業を確保することを第一義として、品質向上

には一層の努力を続けて参る所存でございますので、何卒末永くご愛顧の程、重ねて

お願い申し上げます。

敬具

記

[リコールの内容]
（不具合内容）
自動車の前面又は後面に備える方向指示器が故障した場合に、運転者席の作動状態表

示装置が作動しない。
（対策方法）
① 補助方向指示器を消費電流の少ないＬＥＤ型に交換する。
② 方向指示器制御リレーを増灯用リレーに交換する。
③ 方向指示器制御リレーを追加する。
（対策作業時間）
０．５～３．０時間

以上

お問い合わせ先
品質管理部
ＴＥＬ０２８５－２３－６２９５

第１号様式（リコール届出書）

国土交通大臣            殿

届出者の氏名 小平産業株式会社

又は名称 代表取締役社長　栗栖徳征　　　　印

住        所 栃木県小山市稲葉郷1341-1

① 補助方向指示器を消費電力の少ないＬＥＤ型に交換する。

② 方向指示器制御リレーを増灯用リレーに交換する。

③ 方向指示器制御リレーを追加する。

・使用者：使用者を直接訪問し通知する。又はダイレクトメールで通知する。

・自動車分解整備事業者：日整連発行の機関誌に掲載する。

・改善実施済車には、運転席側ドア開口部のドアロックストライカ付近にＮｏ.1969

　のステッカーを貼付する。

PJ- CXZ51K6 CXZ51K6-7000662～7001548 7 台 ②

PJ- CXZ52K6 CXZ52K6-7000196 1 台 ②

PJ- CYJ52W6 CYJ52W6-7000034 1 台 ②

PJ- CYY52V6 CYY52V6-7000005 1 台 ②

PJ- CYZ51P6 CYZ51P6-7000237 1 台 ②

PJ- CYZ51Q6 CYZ51Q6-7000173 1 台 ②

PJ- CYZ52P6 CYZ52P6-7000026 1 台 ②

PJ- CYZ52S6 CYZ52S6-7000004 1 台 ②

ギガ

平成18年1月24日

いすゞ

平成18年12月20日

平成19年6月12日

平成18年3月9日～平成19年1月20日

平成18年8月25日

平成18年1月11日

平成19年3月24日

平成19年3月1日

基準不適合状態にあると認める
構造、装置又は性能の状況及び
その原因

改 善 措 置 の 内 容

1969

リコール対象車の車台番号（シリアル番
号）の範囲及び製作期間

リコール開始日 平成１９年　１１月　２１日

リコール対
象車の台数

通称名型  式

自動車の前面又は後面に備える方向指示器が故障した場合に、運転者席の作動
状態表示装置が作動しない。

リコール届出書

リ コ ー ル 届 出 番 号

        平成１９年 １１月 ２０日

車  名 備  考

自動車使用者及び自動車分解
整備事業者に周知させるための
措置

第１号様式（リコール届出書）

PA- FRD34L4 FRD34L4-7000613～7005015 7 台 ①、②

PA- FRD34M4 FRD34M4-7000313 1 台 ②

PA- FRD34P4 FRD34P4-7000579～7000767 4 台 ①、②

PA- FRR34K4 FRR34K4-7001699～7001788 2 台 ①

PA- FRR34L4 FRR34L4-7007612～7011082 14 台 ①、②

PA- FRR34M4 FRR34M4-7000477～7000896 2 台 ①

PA- FRR34P4 FRR34P4-7000884～7001259 8 台 ①、②

ADG- FRR90G3S FRR90G3S-7000099 1 台 ①

ADG- FRR90H3S FRR90H3S-7000327 1 台 ①

ADG- FRR90J3S FRR90J3S-7000669 1 台 ①

ADG- FRR90K3S FRR90K3S-7000569～7002260 4 台 ①

ADG- FRR90L3 FRR90L3-7000408～7000671 2 台 ①

ADG- FRR90L3S FRR90L3S-7000029 1 台 ①

ADG- FRR90M3 FRR90M3-7000027～7000028 2 台 ①

ADG- FRR90P3 FRR90P3-7000043 1 台 ①

PA- FRS34P4 FRS34P4-7000699 1 台 ①

PA- NPR81N NPR81N-7018935～7030303 4 台 ①

ADG- CV4XL CV4XL-00068 1 台 ②

ADG- CW4XL CW4XL-20108～20426 3 台 ②

ADG- CW4YL CW4YL-20034～20038 2 台 ②

平成19年1月23日～平成19年1月24日

－

リコール対
象車の台数

備  考車  名

平成18年6月19日～平成19年3月26日

平成18年6月2日～平成18年6月20日

平成18年2月13日

平成18年8月24日～平成18年9月13日

平成18年7月30日

型  式 通称名
リコール対象車の車台番号（シリアル番

号）の範囲及び製作期間

フォワード

エルフ

平成18年3月27日～平成18年5月24日

いすゞ

平成17年12月8日～平成19年1月29日

平成18年7月27日～平成18年11月9日

平成17年12月15日～平成19年6月7日

平成18年1月20日

ニッサン
ディーゼル

平成17年12月13日～平成19年3月19日

平成19年3月20日

平成18年9月12日

平成18年12月20日～平成19年5月25日

平成18年7月4日

平成18年6月7日

平成17年12月19日～平成19年1月17日

平成18年3月16日～平成18年12月22日

平成18年10月10日

第１号様式（リコール届出書）

PB- MK36A MK36A-03285～14532 24 台 ①

BGD- MK36C MK36C-00041～00465 2 台 ①

PB- MK37A MK37A-11079～11165 2 台 ①

PB- MK37B MK37B-10415 1 台 ①

PJ- FS50JY FS50JY-540041 1 台 ②

PJ- FS54JZ FS54JZ-542056 1 台 ②

PJ- FV50JK FV50JK-540251～541121 6 台 ②

PJ- FV50JY FV50JY-540269～540401 2 台 ②

PJ- FY54JY FY54JY-540189 1 台 ②

PJ- FQ62F FQ62F-700020～7000022 2 台 ②

PA- FK61F FK61F-700234～704296 13 台 ①、②

PJ- FK62FZ FK62FZ-701519 1 台 ②

PA- FK64F FK64F-700412～701478 7 台 ①、②

PA- FK64R FK64R-700041 1 台 ①

PJ- FK65FZ FK65FZ-700313 1 台 ②

PA- FK71D FK71D-770045 1 台 ①

PA- FK71F FK71F-701501 1 台 ①

PA- FK71R FK71R-700091～701757 3 台 ①

PA- FK74R FK74R-700081 1 台 ①

リコール対
象車の台数

ふそう
ファイター

コンドル

ふそう

平成18年9月27日

平成18年11月24日

平成17年12月24日

平成18年11月24日

平成18年1月17日～平成18年1月18日

車  名
リコール対象車の車台番号（シリアル番

号）の範囲及び製作期間
型  式 通称名

ニッサン
ディーゼル

備  考

平成18年1月31日～平成18年10月24日

平成18年9月16日

平成18年9月7日

平成18年1月20日～平成18年12月20日

平成19年6月25日

平成18年3月27日～平成19年6月4日

平成19年4月11日

平成18年9月14日～平成18年12月8日

平成18年11月27日

平成18年11月13日～平成18年12月1日

三菱

平成19年6月22日

平成18年3月3日～平成18年10月18日

平成19年1月18日～平成19年1月25日

平成18年9月23日～平成18年9月25日

第１号様式（リコール届出書）

ADG- FS1EKXA FS1EKXD-10505～10719 4 台 ②

ADG- FS1EPYA FS1EPYD-10149～10055 7 台 ①、②

ADG- FC7JGWA FC7JGWA-10252～10537 4 台 ①

ADG- FC7JKWA FC7JKWA-11514～11515 2 台 ①

BDG- FD7JJWA FD7JJWA-10600 1 台 ①

ADG- FD7JLWA FD7JLWA-11501～13304 3 台 ①

ADG- FD7JPWA FD7JPWA-10239～10240 2 台 ①

ADG- FD7JPWG FD7JPWG-10261 1 台 ①

ADG- FD8JLWA FD8JLWA-10371～12065 6 台 ①

ADG- FD8JLWG FD8JLWG-10411～11919 3 台 ①

BDG- FD8JLWA FD8JLWA-12349～12358 2 台 ①

BDG- FD8JMWG FD8JMWG-10386～10387 2 台 ②

ADG- FD8JPWG FD8JPWG-10086～10289 3 台 ①

ADG- FE8JMWA FE8JMWA-10173～10231 2 台 ①、②

 (製作期間の全体の範囲) ①計131台

 (計61型式)  (計9車種) 平成17年12月8日～平成19年6月25日 ②計 61台

平成18年3月30日

平成18年1月19日～平成18年10月17日

計189台

リコール対
象車の台数

平成19年5月9日～平成19年5月10日

平成18年2月10日～平成18年9月24日

備  考

日野
プロティア

車  名 型  式 通称名
リコール対象車の車台番号（シリアル番

号）の範囲及び製作期間

平成18年8月28日～平成18年11月24日

日野
レンジャー

平成18年3月16日

平成17年12月26日～平成18年12月12日

平成19年2月20日

平成18年3月9日～平成19年2月19日

平成18年9月26日

平成19年6月19日

平成18年1月12日～平成18年9月25日

平成18年9月29日～平成19年3月22日

平成18年12月27日～平成19年5月23日

日野

（日本工業規格Ａ列４番）

合　計